
1

Smlouva o dílo a poskytování služby

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších
předpisů

Smluvní strany

Královéhradecký kraj
IČ: 70889546
DIČ: CZ70889546
Se sídlem: Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové
Zastou kem, hejtmanem Královéhradeckého kraje
Č. účtu
(dále j

Cestami proměn, z.s.
IČ: 27047091
DIČ: CZ27047091
Se sídlem: V Pevnosti 9/3, Vyšehrad, 128 00 Praha 2
Zastoupený: Ing. Drahomírou Kolmanovou, ředitelkou spolku
č. účtu:
(dále je

Preambule

Smluvní strany uzavřely v souladu s ustanovením § 2586 a násl. a § 1746 odst. 2 zákona 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, následující smlouvu o dílo a poskytování služeb (dále jen „smlouva"):

I.

Prohlášení smluvních stran

1.1.Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení díla a poskytnutí služby
dle této smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba
k řádnému zhotovení díla a poskytnutí služby. Pokud některé práce na sjednaném díle zajistí
prostřednictvím třetích osob, odpovídá za kvalitu prací a dodávky, jako by dílo prováděl sám.

1.2.Zhotovitel prohlašuje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vůči němu zahájeno
insolvenční řízení. Dále prohlašuje, že vůči němu není v právní moci žádné soudní rozhodnutí,
či rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem soudní
exekuce na majetek zhotovitele a že takové řízení nebylo vůči němu zahájeno.

1.3.Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v této smlouvě odpovídají aktuálnímu
stavu a že jakékoliv změny údajů uvedených v této smlouvě, jež nastanou v době účinnosti této
smlouvy, jsou smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní
straně.

1.4.Smluvní strany se zavazují úzce spolupracovat, zejména si poskytovat úplné, pravdivé a včasné
informace potřebné k řádnému plnění svých závazků, přičemž v případě změny podstatných
okolností, které mají nebo mohou mít vliv na plnění smlouvy, jsou povinny písemně o takové
změně informovat druhou smluvní stranu bezodkladně, nejpozději však do tří (3) pracovních dnů



2 
 

po zjištění takové změny. Smluvní strany se dále zavazují poskytnout druhé smluvní straně 
dohodnuté podmínky umožňující řádné plnění smlouvy. 

 
1.5. Smluvní strany se zavazují plnit své závazky v souladu se všemi příslušnými obecně závaznými 

předpisy a normami. 
 
1.6. V zájmu optimálního plnění této smlouvy jsou smluvní strany povinny plnit řádně a včas své 

závazky tak, aby nedocházelo k prodlení s jejich plněním. Pokud se některá ze smluvních stran 
dostane do prodlení s plněním svých závazků, je povinna oznámit bez zbytečného odkladu druhé 
smluvní straně důvod prodlení a předpokládaný termín a způsob jeho odstranění. 

 
1.7. Žádná ze smluvních stran není odpovědna za prodlení způsobené výhradně v důsledku prodlení 

s plněním závazků druhé smluvní strany. 
 
 

II.  

Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí služby a vytvoření díla, kterým je realizace akce „Zahájení 
národní putovní výstavy Má vlast cestami proměn“, které se uskuteční dne 18.06.2022 od 11 do 18 
hodin v Praze na Strahově a příspěvek na celoroční putování královéhradecké kolekce výstavy a na 
propagaci Královéhradeckého kraje. 
 
 

III.  

Práva a povinnosti smluvních stran 

3.1. Zhotovitel se zavazuje v rámci zhotovení díla provést činnosti a poskytnout služby uvedené v 
příloze této smlouvy, zejména k: 
• Produkci výstavy a národního zahájení dne 18.06.2022 
• Propagaci celé akce včetně národního zahájení dne 18.06.2022 
• Zajištění chodu webových stránek pro aktuální období 2022/2023 
• Zajištění národního zahájení dne 18.06.2022 (stany, honoráře vystupujících vyjma 

vystupujících z Královéhradeckého kraje (folklórní soubor Hořeňák, Hořeňáček), foto, filmový 
záznam, dary vystavovatelům, občerstvení pro hosty a účinkující, technické zajištění a 
zajištění pronájmu mobilních toalet, zajištění dětského koutku, prezentace středních 
odborných škol a středních odborných učilišť, prezentace regionálních produktů) 

• Propagace projektu a vystavených proměn v médiích 
 
3.2. Zhotovitel je oprávněn použít při plnění povinností podle této smlouvy další – třetí osobu s tím, že 
se musí jednat o osobu nebo společnost, která má všechny předpoklady pro řádné plnění ve vztahu k 
zhotoviteli a k jeho plnění dle této smlouvy. Za činnost této další třetí osoby odpovídá plně a 
bezvýhradně zhotovitel, který plně nese nebezpečí vzniku škody a je povinen k její případné úhradě. 
 
3.3. Objednatel se zavazuje k finančnímu a organizačnímu zajištění akce, zejména k: 
 
• Zajištění vystupujících z Královéhradeckého kraje (folklórní soubor Hořeňák, Hořeňáček) 
• Zajištění propagace akce v rámci kraje 
• Uspřádání krajské výstavy včetně vernisáže, za účasti představitele kraje, vystavovatelů a  

krajských médií 
 
 



3 
 

IV.  

Cena díla a služeb, platební podmínky 

4.1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za zhotovení díla a služby uvedené provedené v souladu 
s touto smlouvou cenu v celkové výši 300.000 Kč (slovy: tři sta tisíc korun českých) včetně DPH. Celková 
cena za dílo a služby je pevná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná.  
 
4.2. V takto sjednané ceně jsou zahrnuty veškeré práce, dodávky, služby, poplatky a výkony nutné 
pro zhotovení předmětu díla dle této smlouvy. Výše uvedenou cenu nelze překročit ani v případě změn 
relevantních právních předpisů, tj. zejména zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
4.3. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli zálohu ve výši 100% celkové ceny díla před realizací akce 
na základě uzavření této smlouvy. Faktura – daňový doklad bude mít dobu splatnosti min. 14 dní. 
Zhotovitel předá – doručí fakturu – daňový doklad objednateli. 
 
4.4. Faktura dle tohoto článku smlouvy bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném 
znění. V případě, že faktura nebude obsahovat správné údaje či bude neúplná, je objednatel oprávněn 
fakturu vrátit ve lhůtě do data její splatnosti zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takovou fakturu opravit 
tak, aby splňovala podmínky stanovené v odstavci 3 a 4 článku IV. této smlouvy. Lhůta splatnosti běží 
u opravené faktury od začátku. 
 
4.5. Zhotovitel je povinen předat objednavateli Závěrečnou zprávu o realizaci akce, jejíž součástí je 
finanční vypořádání akce (dále jen „Závěrečná zpráva“) do 31.12.2022. 
 
4.6. Závěrečná zpráva musí obsahovat vyhodnocení realizace akce, seznam účetních dokladů 
prokazujících výdaje vynaložené na realizaci dané akce.  
 
 

V.  

Odstoupení od smlouvy 

5.1. Objednatel může od této smlouvy odstoupit pouze z důvodů vyplývajících ze zákona, z této 
smlouvy nebo při podstatném porušení této smlouvy zhotovitelem. Za podstatné porušení této 
smlouvy se považuje zejména: 
 

▪ překročení celkové ceny za dílo. 

▪ nenaplnění předmětu díla ze strany zhotovitele 

5.2. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho 
doručení druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy se tato smlouva od okamžiku doručení 
projevu vůle směřujícího k odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně ruší. 
 
5.3. Ukončení smluvního vztahu nemá vliv na práva a povinnosti, které vznikly v době jeho trvání. 
Při ukončení smluvního vztahuje zhotovitel vždy povinen vrátit poskytnutou zálohu v plné výši. 
 
      VI. 

Závěrečná ustanovení 

6.1. Změny této smlouvy lze činit pouze po dohodě obou smluvních stran písemně formou vzestupně 
číslovaných dodatků k této smlouvě. Pokud některá ze smluvních stran předloží návrh dodatku k této 



4 
 

smlouvě, zavazuje se druhá smluvní strana vyjádřit se k návrhu do 5 dnů ode dne doručeni návrhu. Po 
tuto dobu je návrhem vázána druhá strana, která ho podala. Právní jednání, které tato smlouva 
neupravuje, se řídí ustanovením občanského zákoníku. 
 
6.2. V případě, že je nebo se stane některé z ustanovení léto smlouvy neplatné, neúčinné nebo 
nevykonatelné, nebude tím dotčena platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních smluvních ujednání. 
Smluvní strany jsou povinny poskytnout si vzájemnou součinnost pro to, aby neplatné, neúčinné nebo 
nevykonatelné ustanovení bylo nahrazeno takovým ustanovením, které je platné, účinné a 
vykonatelné, které v nejvyšší možné míře zachovává ekonomický účel zamýšlený neplatným, 
neúčinným nebo nevykonatelným ustanovením. Totéž platí i pro případ smluvní mezery. 
 
6.3. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen uveřejnit tuto smlouvu ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, a zároveň, že objednatel je povinen poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 
Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
6.4. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva, její přílohy či případné dodatky neobsahují informace, 
jejichž uveřejněním by došlo k porušení obchodního tajemství, ochrany osobních údajů apod. ve 
smyslu obecně závazných právních předpisů. 

Případné spory vzniklé z této smlouvy budou smluvní strany přednostně řešit smírnou cestou a 
vzájemnou dohodou. 

6.5. Královéhradecký kraj ve smyslu ustanovení zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že u právních jednání obsažených v této smlouvě byly splněny z 
jeho strany veškeré podmínky stanovené tímto zákonem či jinými obecně závaznými právními předpisy 
ve formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto 
právního jednání. 
 
6.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, s účinností od 
zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí objednatel. 
 
6.7. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stan obdrží po podpisu 
po jednom vyhotovení. 
 
6.8. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním řádně přečetly, že byla 
uzavřena dle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za jinak nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho ji stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 
 
Příloha č. 1 rozpočet služeb 
 
V Hradci Králové dne……………..     V Praze dne………………….. 
 
 
 
 
………………………………………..     ……………………………………….. 
 
Objednatel:       Zhotovitel: 


